
�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 284-285 666 1969

Ten gevolge van vorenstaande overbrenging van restanten wordt:

I. in hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1968:

verminderd en mitsdien 
met: gebracht op:

de Gewone dienst...................ƒ  14 029 400 ƒ  615 355 800

Gewone dienst

Afdeling I I I ..........................  349 800 177 912 100

Onderafdeling IV............... 349 800 158 677 100

Afdeling V ................................  4 363 000 108 178 600

Onderafdeling I ..................... 4 363 000 1 022 800

Afdeling V I ................................  9 316 600 186 835 100

Onderafdeling I .....................  9 316 600 159 016 600

II. in hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1969:

verhoogd met en mitsdien 
gebracht op:

de Gewone dienst...................ƒ  14 029 400 ƒ  707 529 400

Gewone dienst

Afdeling I I I ..........................  349 800 195 179 800

Onderafdeling IV...............  349 800 174 224 800

Afdeling V ..........................  4 363 000 126 278 000

Onderafdeling I ...............  4 363 000 4 520 000

Afdeling V I ..........................  9 316 600 225 746 600

Onderafdeling I ...............  9 316 600 194 795 600

Behoort bij Koninklijk besluit van 17 juni 1969 (Stb. 284).

Ons bekend,

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

De Minister van Financiën, 

H. J. WITTEVEEN

B E S L U I T  van 24 juni 1969, houdende wijzi­

ging van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 

1968.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
28 mei 1969, nr. B69/7173, directie Wetgeving Douane en 
Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 50, vijfde lid, van de Wet op de omzet­
belasting 1968 (Stb.329);

De Raad van State gehoord (advies van 4 juni 1969, nr. 
34);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 17 juni 1969, nr. B69/8191, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

3°. het tweede jaar, volgende op dat waarin de auto is 
vervaardigd: 60 pet. van de catalogusprijs;

4°. het derde jaar, volgende op dat waarin de auto is ver­
vaardigd: 50 pet. van de catalogusprijs;

5°. het vierde jaar, volgende op dat waarin de auto is ver­
vaardigd: 40 pet. van de catalogusprijs;

6°. het vijfde jaar, volgende op dat waarin de auto is 
vervaardigd: 30 pet. van de catalogusprijs;

7°. het zesde tot en met tiende jaar, volgende op dat waarin 
de auto is vervaardigd: 20 pet. van de catalogusprijs;

8°. het elfde of later jaar, volgende op dat waarin de auto 
is vervaardigd: 10 pet. van de catalogusprijs.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is ge­
plaatst.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 25, eerste lid, letter b, van het Uitvoeringsbesluit 
omzetbelasting 1968 (Stb. 423 j 1) wordt vervangen door:

b. voor niet onder a vallende auto’s die worden ingevoerd 
in:

1°. het jaar waarin de auto is vervaardigd: 80 pet. van de 
catalogusprijs;

2°. het jaar, volgende op dat waarin de auto is vervaardigd: 
70 pet. van de catalogusprijs;

ii ))   GGeewwiijjzziiggdd  bij bij KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  1177  ddeecceemmbbeerr  1961968 8 ((SSttbb..  667700))..

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Soestdijk, 24 juni 1969.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de derde juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C.C.  HH..  FF..  PPOOLLAAKK..


